
 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ 

SKUPŠTINA 

BRČKO DISTRIKTA BiH  

СКУПШТИНА 

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ
 

Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516          Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516
 

 
Na osnovu člana 22 Statuta Brčko distrikta BiH („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, 

broj 2/10 – prečišćeni tekst), člana 94 Zakona o budžetu Brčko distrikta Bosne i Hercegovine 
(„Službeni glasnik Brčko distrikta Bosne i Hercegovine“, brojevi: 34/19 i 22/23), člana 12 Zakona o 
izvršenju Budžeta Brčko distrikta Bosne i Hercegovine za 2023. godinu („Službeni glasnik Brčko 
distrikta Bosne i Hercegovine“, brojevi: 48/22 i 22/23), člana 64 Poslovnika o radu Skupštine Brčko 
distrikta BiH („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, broj 54/18 – prečišćeni tekst i brojevi: 17/20 i 
24/20) i Prijedloga odluke Vlade Brčko distrikta BiH, broj predmeta: 13-002613/23, broj akta: 
01.11-0323SR-004/23 od 25. 10. 2023. godine, Skupština Brčko distrikta BiH, na 52. redovnoj 
sjednici održanoj 9. novembra 2023. godine, donosi  
 

 

O D L U K U 
 

O DODATNOM ZADUŽENJU BRČKO DISTRIKTA BOSNE I HERCEGOVINE KOD EVROPSKE 

BANKE ZA OBNOVU I RAZVOJ ZA REALIZACIJU PROJEKTA “VODOSNABDIJEVANJE 

BRČKO” 

 

Član 1 

Ovom odlukom dodatno se zadužuje Brčko distrikt Bosne i Hercegovine kod Evropske banke za 
obnovu i razvoj za finansiranje projekta „Vodosnabdijevanje Brčko“,  potpisivanjem Ugovora o 
izmjenama i dopunama br. 1 na Ugovor o zajmu od 12. aprila 2022. godine (Zeleni gradovi 2 – 
Window II Vodovod Brčko), u iznosu do 6.500.000,00 EUR.  

 
Član 2 

Iznos novčanih sredstava po osnovu dodatnog zaduženja iz člana 1 ove odluke je namijenjen za 
finansiranje izgradnje glavnog transportnog cjevovoda Plazulje – Potočari i pripadajućih 
hidrotehničkih objekata za vodosnabdijevanje grada, prigradskih naselja i gravitirajućih industrijskih 
zona na području Brčko distrikta Bosne i Hercegovine s izvorišta Plazulje, kao i dijela vodovodne 
mreže. 

 
Član 3 

Uslovi pod kojima se Brčko distrikt Bosne i Hercegovine dodatno zadužuje identični su uslovima iz 
Ugovora o zajmu od 12. aprila 2022. godine (Zeleni gradovi 2 – Window II Vodovod Brčko, tako da 
su uslovi ukupnog zaduženja nakon dodatnog zaduženja sljedeći: 

a) Ukupno zaduženje: do 13.000.000,00 EUR; 
b) Rok otplate zajma: 15 godina; 
c) Grace period: 3 godine;  
d) Otplata zajma: 12 godina, polugodišnje; 
e) Kamatna stopa: 1,00 % godišnje plus 6-mjesečni EURIBOR za zajmove s   

promjenljivom kamatnom stopom, uz opciju fiksiranja kamatne stope; 
f) Provizija na raspoloživa, a neisplaćena sredstva: 0,5% godišnje; 
g) Jednokratna provizija: 1% iznosa glavnice. 

 
 

Član 4 

Sastavni dio ove odluke je Odluka o zaduženju Brčko distrikta Bosne i Hercegovine po Ugovoru o 
zajmu između Bosne i Hercegovine i Evropske banke za obnovu i razvoj za realizaciju projekata 
„Vodosnabdijevanje Brčko“ od 30. 11. 2022. godine, Nacrt ugovora o izmjenama i dopunama br. 1 



na Ugovor o zajmu od 12. aprila 2022. godine (Zeleni gradovi 2 – Window II Vodovod Brčko), 
Saglasnost gradonačelnika Brčko distrikta Bosne i Hercegovine za dodatno kreditno zaduženje, broj 
predmeta: 13-002750/19 od 1. 8. 2023. godine. 

 

Član 5 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku Brčko 
distrikta Bosne i Hercegovine“. 

 
 

Broj: 01-02-6350/23 
Brčko, 9. 11. 2023. godine 

                     PREDSJEDNIK  
                                                                                              SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH 
                                                                                                                 mr. sci. Siniša Milić 


